
 

1 

NA LVA KEMPŮ NIKDO NEMĚL 

Téměř v každém kempu Mirek Š. 
okouzloval ženy svými 
tanečními kreacemi a dle 
spolehlivých pramenů vše 
došlo tak daleko, že jedna 
urostlá Dánka M. Š. kolem 
půlnoci pozvala k sobě do 
karavanu. výše zmíněný 
zdroj uvedl, že se třásla 
zem. Co se ale té noci ve 
skutečnosti dělo, vědí jen 
oni dva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O co šlo? O velkou dánskou sladkost, u nás známou pod názvem pusinka. Hanka. P.  
pusinku. koupila v věnovala dodatečně k narozeninám Ivance P. Slavily se  28.7.právě  
zmíněnou becherovkou. 

 
 

 
Ve čtvrtek 29.7.                        
si  Radek Ch. v té, téměř 
uchopitelné tmě, popletl 
svůj stan se stanem jiného 

manželského páru. Došlo prý i k menší roztržce. Oba aktéři 
do rána nespali a hlídali své stavy, ve kterých spokojeně 
oddychovaly jejich protějšky.  
 
 
 

SOUBOJ OPĚT 
PROHRÁLA  
Ačkoliv  Janu V.  nemohou  
na večírcích překvapit 
nápoje rozličných značek 
a všemo-žného kalibru,  
stále becherovce  nepřišla 
na chuť. Její škoda. 
 

 

Pusinka  
od Hanky P. 
k Ivance P. 
 



 

2 

K 

D 

O 

    KAŽDÝ VEČER   

  VYHRÁL U MÓDNÍ  

         POLICIE? 

Každý  
večer s chutí  

hrála skvělá kapela umělců  
z Prahy. Pět kytaristů se střídalo ve 
vedení, takže repertoár byl neustále 

obměňován. Basista Jarda P. Dvořák 
trpělivě stál se svým mocným nástrojem. 

Ovšem pravidelně kolem třiadvacáté 
hodiny malinko znejistěl banjista Ivan H.  

a začal netrpělivě vyhlížet kempaře. 
Kempaři totiž mají v v pracovním popisu 
udržovat noční klid, tedy i ukončovaní 

hudební a jiné produkce.  
Vždy se jich nakonec 
ke své radosti dočkal 

a mohl jít 
 spokojeně  

spát. 

 

Nebyla to Helena K., která jednou dokonce přišla 
v úžasném klobouku a šálce, ani Tonda V. 
v nepřehlédnutelných  kolenkách, ale Lenka H. 
v přepestrém oblečení kompatibilním pro 

koupelnu, jídelnu, večírek a dokonce i do stanové ložnice. 
_____________________________________________________ 

  NEVÍTE, CO JE TO    
    LOPPIS? 
      VAŠE CHYBA! 

Jde o  soukromý sekáč, kdy lidé na svých 
zahradách, dvorcích i před vrátky vystavují na 

stolech a na ramínkách pověšených na stojanech  a 
stromech apod. oděvy, keramiku, lampy, boty, no, 

prostě, co už nepotřebují  a zájemce platí přímo do 
kasičky udanou cenu, která je u každé věci přiložena. 

Ceny jsou velmi nízké. Prodávající je v klidu doma.  
Blance N. se tak podařilo koupit úplně nové úžasné bílé 

džíny. Moc jí sluší.  
     Nataša R. si v jednom Loppisu pořídila plechovou sadu  
                 nádobí na chalupu 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
 

I Peter K. kom efter en underbar fest i köket, en svensk och tackade honom för att spela och sjunga.  
Peter till honom i förvåning, sade tjeckiska: "Du talar om Sverige det?“  

Jakou řečí vlastně mluví Švédové? 
K Petrovi K. přišel po úžasném večírku v kuchyni jeden Švéd a děkoval mu za hraní a zpívání. 

Petr K mu v úžasu česky odvětil: Vy  asi mluvíte švédsky, že? 

 
 
 
 
 
 
 
 

víme, ovšem Tonda V. se v pojmenování a 
vztazích mezi skupinami stále ztrácel. 
Vesuv přejmenoval na Etnu a 
bývalou Kávičku na Ležící či 
běžící. Rychlou rotu 
naštěstí ani 
nezahlédl. 
Ovšem  
čtyřiadvacet piv  
zakoupených na 
trajektu za 100 
SEKů narovnalo 
všechny účastníky 
 zájezdu zase  
do Čtrnáctky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hbitý počtář Tonda spočítal, že ve Vesuvu připadají dvě ženy na jednoho muže a 
jeden muž má dokonce ženy tři. Spočítejte si, kolik jich tedy bylo celkem a na kterého 
muže připadly ženy tři. 
 
 
 



 

4 

Zmohla i počasí 
Když to vypadalo na déšť, opakovala Ivana Č. neustále „Ó, 

Hélie, ať nelije“.  Zachmuřila sice tváře všem slyšícím, ale 
pršet skutečně přestalo. Sláva jí! 

 
 

 
 

Fotomodelky 
 

 
 

 
 
 

Měli jsme mezi sebou hledaného zločince! 
 
 
                                          Při jedné ze závěrečných cest nad námi dlouho kroužily  
                                          helikoptéry. Vypadalo to, že stále někoho hledají.  
                                          Odpoledne se ukázalo, že byl málem zadržen Jarda P.,  
                                          když po defektu bicyklu doháněl svůj tým. Prý byl velmi  
                                          podobný místnímu pomatenému muži, který odešel  
                                          z domova kamsi do polí. Policistům nešlo do hlavy, že  
             ztracený pomatenec  
              jede na kole, když  
                  z ústavu odešel  
                      po vlastních. Ve svém  
               údivu si policisté  
        naštěstí nevšimli  
     plechovky piva  
     schované bryskně  
                 za brašnami, ani  
             toho, že Jarda P.  
        nemluví švédsky. 



 

5 

R
o

zh
o

vo
r 

m
e

zi
 n

u
d

is
ty

 -
 P

ři
 h

le
d

án
í c

e
st

y 
k 

m
aj

ák
u

 s
e

 M
ir

e
k 

Š.
  s

n
až

il 
n

a 
m

al
é

 n
u

d
is

ti
ck

é
 p

lá
ži

 z
jis

ti
t 

 k
u

d
y 

 s
e

 

k 
n

ě
m

u
 d

o
st

an
e

m
e

. V
e

h
e

m
en

tn
ě

 s
e

 z
ač

al
 v

yp
tá

va
t 

n
am

an
u

vš
íh

o
 s

e
 Š

vé
d

a,
 k

u
d

y 
n

e
jk

ra
tš

í c
e

st
ič

ka
. Š

vé
d

 s
tá

le
 n

e
m

o
h

l a
 

n
e

m
o

h
l p

o
ch

o
p

it
, c

o
 h

le
d

ám
e

. A
ž 

p
ři

 p
o

h
le

d
u

 n
a 

M
ir

ka
 Š

.,
 k

te
rý

 z
n

áz
o

rň
o

va
l r

u
ka

m
a 

b
lik

aj
íc

í s
vě

tl
o

,  
ra

d
o

st
n

ě
 z

ah
la

h
o

lil
  -

 
á,

 h
e

lik
o

p
té

r!
?!

  
 

 
Tradiční ranní pětiminutovky „Cvičíme se Stáňou“ obohatili cvičenci 
novými prvky. Ivan H. cviky bojovými překvapil to té míry, že jsme 
zapomněli na Tupoleva. Honza M. přednesl  
dětskou říkankou, ve které se také ozvalo „cvičme podle rádia“, při 
které předváděl supertěžké cviky posilující paže. Cviky byly tak 
těžké, že se i zarputilý anticvičenci zapojili do rozcvičky. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

Ač se Naďa H. držela hesla: „voják  
se stará, voják má“, u snídaně byla 
vždy druhá, většinou za Jardou P.  
Je možné, že aby byl první, vůbec  
nespal, protože prý dospává ještě teď. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

16 let skutečně není jako včera 
Naše průvodkyně Jarmila H. neustále vzpomínala                
a odvolávala se na to, co a kde ve Švédsku bylo před 
šestnácti lety. Pravda je taková, že i přes její sugestivní 
výklad a velké překvapení tomu velmi často bylo úplně   
jinak. Jiné obchody, jiné vstupné a mnohdy i jiné silnice. 
 
 



 

7 

 
 

I stalo se, že na jednom večírku  
tančil i Vláďa R., a dokonce se svou ženou Natašou R.  

Tančily i ostatní manželské páry. Sláva jim, protože tančili vnímavě  
na rozdíl od jiných nejmenovaných. 

 
 

 

SLUŽBA NEBO VYPOČÍTAVOST?  

 
Jana V., Nataša R. a Majka V. jednou  odjely dříve do kempu, aby si odpočinuly. 
Z odpočinku nebylo nic, jelikož se rozhodly všem postavit stany mokré jako hnůj, 
protože celou noc i ráno při balení pršelo.Prohledávaly poctivě nejrůznější místa 
autobusu a vleku. Dva nebo  tři stany nenašly, protože byly zabalené v kufrech. 
Stejně – sláva jim! Stany krásně uchnuly. 

 

 

Kdo za vše může? Přece Zuzana V., která výpravu do Dánska   

a Švédska vymyslela a  svolala. Věřme tomu, že účastníci zájezdu se jí i sobě 
navzájem nezprotivili a že  už má v merku destinaci na příští rok. Velká sláva jí! 
iče, sd, vrj 
 



 

8 

 

Bornholm a jižní Švédsko na kolech 27.7. – 8.8.2010 

Po cestě na Jih jsme se letos rozhodli pro cestu na Sever. A nebylo to rozhodně špatné. Strach z toho, že           
po dramaticky tvarovaných kopcích a omračující toskánské architektuře budou severské roviny, lesy a dřevěné 
červenobílé domečky poněkud jednotvárné, se rozplynuly hned na ostrově Bornholm. Vše bylo domácky útulné, 
uchopitelné, úpravné, barevné a rozmanité. Z účastníků se vykrystalizovaly dvě hlavní skupiny - obě seděly skoro 
pořád po kavárnách, udírnách ryb, hospodách a u kostelů, jen rychlost přesunů mezi body H (hospoda) a H 
(hospoda) byla rozdílná. 
Zatímco Vesuv se v pohodě sunul krajinou, Rychlá rota nasazovala tempo přímo vražedné, a to takové, že někteří 
nestačili v bodě H ani zastavit a najeli tak přes den i 150 kiláků. A tak se není co divit, že k neustále se rozrůstající 
skupině Vesuv (7) přibyla i žhavá Etna (1), která svůj žár musela neustále hasit pivy (osmdesáti) a Pompeje (2). 
Proč Ivanka P. zvolila pro svého nejrůznějšími požadavky zasypávaného chotě tento název se zatím LESKu 
nepodařilo hodnověrně vypátrat. 
Večírky byly výživné (basa, banjo a pět kytar), ale většinou krátké. Kempaři pravidelně přijížděli v papamobilu,    
na kole (kdo ví, jestli je náš banjista tajně neuplácel, aby konali svou povinnost) a jednou se dokonce neváhal 
kempař převléct za Dědu Mráze (asi 3 stupně). 
Jen v Sandviku byl na hudbu krátký, tam jsme ho prostě utancovaly. Ovšem nejvíc povyku pro trochu povyku 
jsme zažili, když jsme po požití alkoholfritt Merlota chtěly my runové víly přezpívat runový nápis (viz příloha 2).      
A tak slibuji celé Čtrnáctce a Stáně obzvláště: Už nikdy nebudu pít nealkoholické víno! 
Naše těkání mezi vikingskými hroby, náhrobky, hrobkami, pohřebišti, které se navzájem trumfovaly počtem 
pohřbených a kostely obklopenými zatravněnými hřbitůvečky svádělo k přejmenování našeho výletu na Funerální 
turistiku. 
Ale furt jsme se nevraceli jen do hrobu. Určitě si budeme pamatovat (aspoň chvíli) kulaté opevněné kostely na 
Bornholmu, malebnou udírnu ryb na břehu mořském v Haslé, šílenou cestu k dřevěným věžím šíleného umělce    
a určitě hodně dlouho si budeme pamatovat, jak tři kamarádky postavily mokré stany nám všem Našli jsme v 
Gränně i na zemi lízátko, na ostrově Visingsö příbuzného Tycho de Brahe, plavební Götta kanál vedoucí přes 
dálnici i do kopce, mlýny, mlýny a další Boží mlýny, přípitek českého Honzy majáku Dlouhý Jan, kavárničku v 
Grönhögenu, která skvěle nahradila slibovanou rybí restauraci. A v neposlední řadě skanzen na Ölandu, kterému 
říkáme skanzen jen my Češi, Švédové ho totiž nazývají Friluftmuseum. Byla to prostě taková poklidná dovolená, 
kterou narušil jen odchyt Pařízka policejním vrtulníkem (naštěstí se Jarda nedal). Nejvíc mě potěšil zápis v 
cancáku "S Vesuvem klidně až na konec světa". Sláva, už nemusím vymýšlet, kam se v Evropě ještě vrtnem, 
příští rok můžeme klidně jet na Zéland Nový. 
zuv 


